1

2020 年 5 月 14 日

各 位

第 2 四半期（累計）業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 2 月 12 日に公表いたしました 2020 年 12 月期第 2四半期（累計）

の連結業績予想及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2020 年 12 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1日～2020 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,200

百万円

240

百万円

230

百万円

170

円 銭

33.96

今回修正予想（Ｂ） 4,800 440 420 300 59.93

増減額（Ｂ－Ａ） 600 200 190 130

増減率（ ％ ） 14.3 83.3 82.6 76.5

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019 年 12 月期第 2四半期）
3,986 181 178 118 23.72

上 場 会社 名 興 研 株 式 会 社

代  表  者 代 表 取 締 役 社 長  村 川  勉

（コード番号 7963  JASDAQ）

問 合 せ 先 取 締 役 経 理 部 長  長 坂  利 明

（ＴＥＬ 03-5276-1911）

2

2．2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1日～2020 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,900

百万円

590

百万円

540

百万円

390

円 銭

77.91

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
8,605 567 528 371 74.21

3．修正の理由

 ・2020 年 12 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正

新型コロナウイルス感染症の拡大による対策用マスク需要の急増を主因に、第 1 四半期連

結累計期間の連結業績は、既に利益が第 2 四半期連結累計期間の予想数値を超えるなど、

売上高、利益ともに期初計画を大きく上回っているため、修正を行いました。

 ・2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

当社グループを取り巻く事業環境は、新型コロナウイルス感染症の終息時期や内外経済活動

の縮小度合いによって大きく異なるなど不確定要素が多いため、業績予想の算定が困難な状況

にあります。従いまして 2020 年 2 月 12 日公表の通期連結業績予想は一旦取り下げ未定とし、

通期連結業績予想の公表が可能となった段階で改めて開示させていただきます。

（注）本資料に記載している業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性が

あります。

以上